

Администрация Великого Новгорода ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2021 № 3059 Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации Великого Новгорода от 15.05.2013 № 2310

постановляю:

- 1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода от 15.05.2013 № 2310 "Об утверждении способа расчета расстояния от организации и (или) объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции" следующие изменения:
 - 1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции:

"Об утверждении способа расчета расстояния от организации и (или) объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания";

1.2. В преамбуле постановления слова "Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1425" заменить словами "Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 г. № 2220";

1.3. В способе расчета расстояния от организации и (или) объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденном вышеназванным постановлением:

заголовок изложить в следующей редакции:

"Способ расчета расстояния от организации и (или) объектов, расположенных на территории Великого Новгорода, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания";

- в абзаце пятом пункта 1 слова "Законом Российской Федерации "Об образовании" заменить словами "Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
- "Правилами пункте 2 слова определения В органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной Постановлением продукции, утвержденными Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. N 1425" заменить словами "Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, Правительства Российской Федерации утвержденными Постановлением от 23 декабря 2020 г. № 2220".
- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.